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ADRIATIKA BETON shpk 

BILANel 01 . . 01 2014 - 31.12.2014 

AKTlVET Kodi Viti 2014 Viti 2013 

I AKTlV[T AFATSHKU lnEI~A 

I Aktive monetare 20,415,357 1,849,899 

2 Derivate dhe aktive Ie mbajtura per lregtim 

3 Akti ve Ie Ijera financiare afatshkurter 
, Llogaril Kerkcsa te arket uesh me 320,557,982 341,555,413 

" LLOgari/Kcrkcsa Ie tjera Ie arketueshme(T.Fitimi mbipaguar) 719,49 1 -

'" Investime te Ijera financiare 

Tola li 3 32 1,277,473 341 ,555,413 

4 lnvenla.oj 
, Lendc! e para 13,391,271 9,837,265 

" Prodhimc ne )roces - -
... 
'" Produktc Ie gateshrne - -
;v Ma ll ra )Cr ri shife 11,640,000 11,640,000 
v Parapagesat per furnizimc 

Totali 4 25,031,271 21,477,265 

5 Aktivet biologjike afatshkurtera 
6 Aktive afatshkurtera Ie mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shlyra 

TOTAL! ,\KT1VEVE AFA TSHK URTEltA 366,724, 10 1 364,882,577 

II AKT IVET AFATGJATA 

I Investimet financiare afatgjata , PjesllHlrrje ne njesi te kontrolluara 

" Aksione dhe investime te tjera pjesmarrie 
... 
'" Aksione dhe lelra te ~iera me vlere 
;v LlogarilKerkesa te arketuesh me afatgjata 

Totali 1 - -
2 Aklive afatgjata matcriale , Taka 64,141 ,000 64 ,141,000 

" Ndertesa 11 ,211, 188 11 ,801 ,251 

'" Maki neri dhe pa isje 9,996,751 12,611 ,320 

'v Aklive Ie .Vera afatgjata materia Ie 22,262,312 27,715,396 
Totali 2 107,6 11 ,251 116,268,967 

3 Aktive biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jomateriale , Emri i mire 

" Sh penzimet e zhvillim it 
iii Aktive Ie Ijera afalgj atajomateriale 

TotaH 4 - -

5 Kapitai Aksionar i papaguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL! JAI:{Tt VEVE AFATGJAT,\ 107,6 11 ,25 1 11 6,268,967 

TOTAL! AKTlVEVE (1+11) 474,335,352 48 1, 151,544 



ADRIATlKA BETON shpk 
BILANel 01012014 - 31 12 2014. . . . 

DETYRIMET DHE «APITALI Viti 2014 Viti 2013 

I DETYRIMET AFATSHKURTERA 

1 Derivatel 

2 Huamarrjel 
, Hua dhe obligacione afatshkurtera 

II KthimetlPagesat e ]lUave afalgjala 

"' BOlla Ie konvertueshme 

Totali 2 - -
3 Huat dhe parapagimet , Te pagueshme ndaj rUnli loreve 297,883.359 307,468,454 
II Tc pagucshmc ndaj punonjesve - -
... 

"' Dctyrimc tati rnore 492,033 672,480 

'v I-Iua Ie tiera 
v Parapagimct e arkctllara 

Totali 3 298,375,392 308,140,934 

4 GranIC! dhe Ie ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtera 

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 298,375,392 308, 140,934 

II DETYRIMET AFATGJATA 

1 Hunt afatgjata - -
, Hua, bono dhe dClyrime nga qiraja financiare - -
II Bonot e konvcl1ueshme 

Totali I - -
2 Hua Ie tjera afatgjata 

3 Provizione afatgjata 
4 GranIC! dhe Ie ardhurat e shtyra 

TOTAL! [DETYRIMEVEAFTAGJATA - -
TOTALII DETYRIMEVE (1+11 ) 298,375,392 308,140,934 

III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices ( Pasqyrat finane. te konsoliduara) 

2 Kapitali i aksionerve te shoqeri se meme ( .. ) 
,, Kapitali aksionar 170,810,000 164,527,000 
4 Primi i aksionit - -

5 Njes itc ose aksioncl e thesarit ( negative) 

6 rezerva stat usore 

7 Rezerva ligj ore 2,200,6 10 2,200,302 
8 Rezerva Ie tjera - -
9 Fitimet e pashperndara - -
10 Fitimi (hurnbia ) e vi Ii! finan ciar 2,949,350 6,2 83 ,3 08 

TOTAL! J KAPITALIT 175,959,960 173 ,010,610 

TOTALII DETYR1MEVE DI-J E KAPITALIT 474,335,352 48 1, 15 1,544 



ADRIA TlKA BETON shpk 
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET 

Nr. Emertimi 

1 Te ardhura nga shiljet neto 

2 

3 

4 

Te ardhura Ie Ijera nga veprimtarite e shfrytezimil 
Ndryshimet ne inventarin e produkleve Ie gatsheme 
dhe prodhimil ne proces(njuxhersa) 
Materiafet e konsumuara 

5 Kosta e punes 

PaQat e personelil 
Te tiera personeli 
Siaurime shoaerore e shendetsore 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 

7 Shpenzime Ie Ijera (1. panjohura) 

8 

9 

10 

TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) 

Fitim apa humbje nga veprimtaria kryesore 
( 1+2+1-3-8) 
Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e 
konlrolluara 

11 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet 

12 

13 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : 
1.-Nga inveslime Ie tjera financiare afatgjata 
2.- Nga interesat kred i dhe leasingO 
3.- Nga kursi i kembimit 
4.- Ie Ijera financiare (taksat, koms.banke, em 
Tolali I Ie ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/­
2+1-3+1-1L 

14 Fitimi (Hurnbja) para latirnlt (9+/-13) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi filimin 

16 Fitlmi (Humbja) nelo e vil il financiar (14- 15) 

Vit i 2014 

90,931 ,231 

-

-
68,012,749 

7,996,469 
6,940,522 

-
1,055,947 

8,567,716 

800,803 

85,377,737 

5,553,494 

-
-

7,584 
(1,949,936 

(1,942 ,352 

3,611,142 

661,792 

2,949,350 

Viti 2013 

104,521 ,758 

-

-
79.463,731 

8,062,936 
7,007,000 

-
1,055,936 

6,576,451 

1,805,231 

95,908,349 

8,613,409 

(27,757 
5,110 

(1 ,408,727 

(1,431 ,374 

7,182,035 

898,727 

6,283,308 



ADRIA TIKA BETON shpk Ne Leke 

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 201 4 

Nr Pasqyra e fluksit monetar ~ Metoda Indirekte 

Fluksi j parave nga veprlmtaria e shfrytezimit 

Fitimi para !alimil 

Rregullime per : 

Amortizimin 

Humbje n9a kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimel 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave Ie arketueshme 

ng8 aktiviteti,si dhe kerkesave Ie arkelueshme Ie Ijera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarii 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

MM Ie perfiluara nga aktiviletet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi filimin i paguar 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluks i monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parale e Arketuara 

Blerja e aktiveve afalgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentel e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitali! aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesal e detyrimive Ie qerase financiare 

Dividente Ie paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

RritjafRenia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim Ie periudhes kontabel 

Mjelet monelare ne fund Ie periudhes kontabel 

Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

3,611 ,142 7,182,035 

0 0 

8,567,716 6,576,451 

8,688 0 

20 ,277 ,940 14,639,233 

-3,554,006 -15,977 ,961 

-9,765,542 -10,158,830 

19,145,938 2,260,928 

-580,480 -472,319 

18,565,458 1,788,609 

0 0 

0 0 

0 0 

0 -642,776 

0 -642 ,776 

0 1,145,833 

1,849,899 704,066 

20,415,357 1,849,899 



ADRIA TlKA BETON shpk 
LLOGARIT JA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014 

Amortizimi vjetor per gjendjet ne fillim 
Amortizim I Amortizim I Gjendja AQT Gjithsej N, Emertimi akumuluar, Amortizim vjetor Amortizimit akumuluar. ne 1.01.2014 Baza e lIogaritjes % amortizimi01.01 .2014 per gjendjet vper shtesat 31 .12.2014

Vjetor 

1 Toka 64,141 ,000 · 
2 Ndertesa 18,411 ,600 6.610.349 11 ,801 ,251 5 590 ,063 0 590,063 7,200.412 

3 InstaJime, makineri e paisje 19,079,976 6.584,037 12,495,939 20 2,499,188 0 2,499,188 9,083.225 

4 Mjete transporti 57,369,721 29.654,325 27,715,396 20 5543,079 0 5,543,079 35.197,404 

5 Paisje zyre 265130 195.941 69,189 20 13,838 0 13,838 209,779 

6 Paisje informatike 276,533 230,339 46,194 25 11 ,549 0 11 ,549 241 ,888 

7 AA iomateriale 0 0 0 · 
0 0 0 · 

SHUMA 159,543,960 43,274,991 X X 8,657,716 0 8,657,716 51 ,932,707 



ADRIATIKA BETON shpk 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 
Viti 201 4 

Ne miie leke 

Pershkrimi Kapitali 
aksionar 

Primi i 
aksionit 

Aksione Ie 
thesarit 

Rezerva 
ligjore e 

statusore 

Fitim nelo 
pashper­

ndare 

Pozicioni me 31 .12.2012 155548 9139 2040 

Fitimi neto per periudhen kontabel 0 

Oividenle Ie paguar 

Rritja e rezervave 0 0 

Emetim i aksioneve 

Pozicio ni me 31.12 .2013 164527 2200 6283 

Fitimi neto per periudhen kontabel 2949 

Dividente Ie paguar 

Rritja e rezervave 0 

Emetim i aksioneve 6283 -6283 

Pozicioni me 31 .12.2014 170810 2201 2949 

TOTALI 

166727 

0 

0 173011 

2949 

0 175960 



ADRIATIKA BETON shpk 

Nr. Emertlml 

1 Te patrupezuara 


2 Toka, troje 


3 Ndertesa 

4 Instal te pergjitheshme 


5 Makineri e paisje pune 


6 Mjete transporti 


8 Paisje zyre 


9 Paisje informatike 


10 te tjera ne shfrytezim 

11 Ne proces e pagesa pjesore 

SHUMA 

GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT GJATE VITIT 2014 


GJENDJA DHE LEVIZJA E AQT VLEFTE FILlESTARE 


Gjendja me Gjendja me

Shtesa Paksime

1.01 .2014 

64,141 ,000 
18,411 ,600 
19,079,976 ­

-
57,369,721 ­

265,130 ­

276,533 ­

159,543,960 ­

31.12.2014 

64,141 ,000 
18,411 ,600 

- 19,079,976 

- 57,369,721 

265,130 

276,533 

- 159,543,960 

GJENDJA OHE LEVIZJA E AMORTIZIMJT TE AQT 

Gjendja me 
1.01.2014 

-
6,610,349 
6,584,037 

29,654,325 

194,042 

230,339 

43,273,092 

Shtesa 

-
590,063 

2,499,188 

-
5,543,079 

13,837 

11,549 

8,657,716 

Paksime 
Gjendja me 
31.12.2014 

-

0 
0 

-
7,200,412 
9,083,225 

-
35,197,404 

207,879 

241 ,888 

- 51 ,930,808 



ADRIATIKA BETON shpk 
DURRES 

SHENIME PER PASQYRAT FINANelARE 

Per vitet ushtrimor Ie mbyllur me 31 Dhjetor 2014 

TE PERGJITHSHME 

HISTORIA DHE KRIJIMI 

"ADRIATIKA BETON shpk , eshle themeluar me Vendim Gjykate nr. 29773 date 30.05.2003 me 
seli ne Lagjen nr, 14 Rruga Unaza Shkozet Durres 

Veprimtaria kryesore Iregtare e shoqerise eshte Prodhim dhe shitje betoni 

Administrimi 

Shoqeria drejtohel nga Administratori i sa] Ie eilit i perkasin Ie gjitha kopelencat per drejlimin 
ekzekutiv Ie pergjitheshem 

Pronesia rnbi aktivet 

Shoqeria zhvillon aktivitefin e sa] ne ambjenlet e shoqerise, ajo ka ne pronesi token, mjelel e 
tranesportit dhe perpunimil Ie betani! 5i dhe makinen epaisje. 

PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL 

Bazal e pergatities sEl pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perpulhje me lig]in shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyral 

Finaneiare" dhe me Slandartel KombEHare Ie Konlabililelil ( SKK ) . 

Pasqyral finaneiare jane pergalilur mbi bazen e parimil Ie koslos hislorike. duke e kombinuar me 

elemenle Ie melodave Ie Ijera dhe parimil Ie Ie drejtave Ie koslaluara. 

Pasqyral financiare Ie shoqerise pergalilen edo viI me 31 Dhjelor . 


Standartet KombiHare tii Kontabilitetit zbatohen dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te SNK·ve.. 

Ne paraqitjen epasqyrave finaneiare fe viti! 2014 eshte zbatuar fonnati ; SKK·2 dhe per rrjedhim zerat 
epasqyrave finaneiare Ie periudhes krahasuese 2013 jane riklasifikuar ne pershtatje me formatin e rio 
ndryshime Ie ei1at spjegohen ne shenimet ne vazhdim. 

Nie permbledhie e potitikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte: 

Njohja ete ardhurave dhe shpenzimeve 
Te ardhural dhe shpenzimel njihen sipas kontabilitetit Ie Ie drejlave Ie konslaluara.Te ardhural nga shitja 
e produkleve njihen kur i jane kaluar bleres!t Ie gjilha rreziqet dhe perlitimet. maten me besueshmeri 
dhe ka siguri Ie mjaftushme ne mar~en e perfilimeve. Te ardhurat nga kryerja esherbimeve njihen ne 
varesi Ie fazes. ne Ie eilen ndodhel krye~a esherbimil ne daten e bilandt . 

Sh nill1cl stwq.::rucsc 1 dcri nc 7 jalle pJese parberse c kctyrc pasqyravc hnantiar 



ADRIATIKA BETON shpk 
DURRES 

Te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri. Te 
ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes sEl arketuar ase Ie arki;itueshme.. Shpenzimet njihen 
atehere kur alo sigurohen prej Ie treteve dhe ne Ie njejlin ushlrim kontabel me Ie ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe Ie huaj konvertohen ne !eke, me kursin zyrtar te kembimit Ie Bankes se 
Shqiperise ne dalen e kryerjes se transaksionit Ne ¢o date bilanci,zeral monetare te bilancit te 
shprehur ne monedhe Ie huaj rivleresohen me kursin zyrtar Ie kembimit ne daten e bilancit Konkretisht 

me kursin me 31.12.2014 per 1 Euro = 140.14 lek per 1USD =115.23Iek. Fitimi ase humbja e 
realizuar nga nd ryshimi i kurseve te kembimil njihel ne pasqyren eIe ardhurave dhe shpenzimeve. 

Detyrimet Afatgjata Ie shoqerise 

Shoqeria Adrialika Beton per momentin nuk ka deryrime Kredi elj si detyrime afatgjala. 

Detyrimet Afatshkurterte shoqerise 

31 .12.2014 31 .12.2013 
Te paqueshme ndaj furnitorve 297,883,359 307,468,454 
Te pagueshme per Tv sh 322,901 382,663 
Te pagueshme per Tap 22 ,150 25 ,000 
Te pagueshme T fit imi 0 119,980 
Tejera detyrime siQ .ShoQ e she 146,982 144,837 

Totali 
298,375,392 308,140,934 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per lalimin mbi fitimin ne pasqyren e Ie Ardhurave dhe shpenzimeveve perfaqson 
shumen e latimit qe i takon shoqerise per vitin ushlrimor , den me 31.12.2014 = 661 ,792 lek,ne 
1akt shuma e paguar viti 20134 per latim fitimin eshte me shumen 1,381,283 minus delyrimin 
sipas Silaneit per Tatim fitimi dhe Tepriea Kreditore mbipagimi viIi 2014 per tatim fitimi eshle 
shuma 719.491 Leke e pasqyrauar ne zerin e Bilaocil 

Fitimi i lalueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohel ne pasqyren e Ie ardhurave dhe 
shpenzimeve per shumen e shpenzimeve Ie pazbritshem (vlersimet e paguara nga kontroUi Talimeve) 
qe ze shumen 800,803Ieke 

Shctlimct shoqcrucsc 1 derl ne 7 jane plese perbcrse e ketyre pasqyravc flnanclare 



ADRIATIKA BETON shpk 
DURRES 

Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e viti! lIogarilet duke perdorur normal e tatimit Ie percaktuara 
nga legjislacioni shqiptar per kontabililelin oe Shqiperi . Nanna aktuale e tatimit mbi filimin per vitin 2014 
eshte oe masen 15%. 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konslatuara dhe lIogan te tjera afatshkurtra dhe afatgjala, per 
t'u arkeHuar ne para regjislrohen ne bilanc me tepricen e lyre ne daten e mbylljes se viii! .Ie bazuar 
ne falura , kontrate ose dokument Ijeter). 

Aktivet afatgjata materiale ( AAM·te ) 

Aklivel afatgjata maleriale(AAM-te) paraqiten me shuma Ie rivleresuara minus zhvler~sjmin . Ne 
bilanc, nje element i AAM·se paraqitet me koslon historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje 
humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 

Amortizimi eshte lIogantur mbi bazen e melodes I e vieres se mbetur per pjesen e akliveve afatgjala 
materiale , duke patur parasysh si vleren dhe amorizimel e mbartura nga vilet e kaluar, duke 
ngarkuar pasqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve me amortizimin Ie lIogaritur sipas pasqyres se 
paraqilur . 

Normat e aplikuara te amortizimit per vilet 2014 

Ndertesa 5% 
lnslalime teknike dhe makinen 20% 
Mjele transporti 20% 
Paisje zyre 20% 
Paisje informatike 25% 

Inventaret 

Invenlaret jane paraqitur per lenden e pare qe perdore shoqeria per prodhimin e saj gjendje me 
31.12.201 4 si dhe mallral gjendje , pjese kembimi karburante elj, pjese e nevojave Ie shoqense 
per vazhdimin e aklivitetit per vilin ne vazhdim. 

Gjendjet e inventarii ne pasqyral financiaret paraqiten me kostal mesalare Ie viti! Ie ushtrimitt qe 
nga drejtimi eshle ~muar si viera me e sakte neto Ie realizueshme. 

Shcnlmct shoqeruesc 1 deri ne 7 jane pjcse perberse e kety re pasqyrave financiare 



ADRIATIKA BETON shpk 
DURRES 

Aktive monetare (likujditetene arke dhe banke) 

Gjendjet e mjele! monelare ne banke dhe arke,ne leke dhe valute, ne datal 31 Dhjelor 2014 jane 5i me 
poshte: 

Emertimi lIogarise Gjendja me 31.12.2014 Gjendja me 31 .12.2013 
Monedha I I 

Ne Leke Ne Valule Ne Leke Ne Valule 

logan Bankare Lek 11 ,370,525 7,629,327 1,669,509 18,513 

Ark, Lek 1,415,085 420 161,456 421 

Shuma 12,785,610 7,629,747 1,830,965 18,934 

Gjendjel e Uogarive Ie likujditeteve Ie paraqllura ne pasqyrat financiare jane Ie njejla me Ie dhenal e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjer8et e lIogarive bankare dhe invenlaret fizike Ie 
monedhave.Teprical e shprehura ne monedhe te huaj, jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e 
kembimil te fundil Ie ushtrimit Ie bankes respektive. 

Aktive Ie tiera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aklive Ie tjera financiare, ne fillim dhe ne fund Ie ushtrimit kontabel2014 

deklarohen si vijon: 


Emertimi Ushlrimi i mbyllur Ushrtimi i mbyllur 
31 dhjelor 2014 31 dhjelor 2013 

Ak\ive Ie tjera financiare afatshkurtera 

Uogari {Kerl<.esa Ie arkelueshme 320,557,982 341 ,555,413 

Uogari I Kerkesa te tjera Ie arl<.elushme T. Fitimi 719,491 0 

Instrumenta Ie tjera borxhi 0 0 

lnvestime Ie Ijera finaciare 0 

Shuma 321,277,473 341,555,413 

Inventari 

Shcnimct shoqcrucsc 1 dcri ne 7 jane pjcse perbersc c kctyrc pasqyravc financiare 

0 



ADRIATIKA BETON shpk 
DURRES 

Gjendjet e inventarii ne fillim dhe fund Ie ushtrimit paraqilen: 

Emerlim i Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 
31 dhjelor 2014 31 dhjelor 2013 

Inventari 
Lende! epara 13,391 ,271 9,837,265 
Prodhimi ne proces 0 0 
Produkte Ie gateshme 0 0 
Mallra e materiale 11 ,640,000 11 ,640,000 
Parapagesat per fumizime 0 

Shuma 25,031,271 21,477,265 

Vleral e inventariI Ie paraqitura me siper perputhen me Ie dhenat e kontabilitelil dhe Ie 
invenlarizimeve fizike e kryer ne fund Ie ushlrimit 2014.veprimel ekonomike qe lidhen me hyrjet edaljel 
jane Iranzituar ne llogarile e rezultatit me menyren e inventariI Ie ndermjetem. 
Shuma e inventariI Ie paraqitur ne • Lendet e para" pertaqson gjendjen e materialeve qe perdoren ne 
procesin e prodhimil Ie betoni!, djegese (nafte) , vajra si dhe pjese kembimi per mjele! e shoqerise, 
dhe ma!ira e materiale jane gjendje apartamnete. 

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes koslos se mar~es dhe vieres nelo Ie 
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresimeIe lij. 

Te ardhurat nga aktiviteti 

31.12,2014 31 ,12,2013 
Nga shilja e sherbime 90,931 ,231 104 ,521 ,758 
Noa oiendje ordhimproces 0 0 
Nqa shira Aktive te Qendr. 0 0 

Totall 90,931 ,231 104,521,758 

Ne Ie Ardhura shitje sherbimel jane Ie ardhura Ie realizuara nga shit jet e 
rraportuara nga aktiviteti kryesor beton dhe produkte betoni, ne te ardhura nga 
shitja . 

Shpenzime Ie Ijera nga veprimtaria(le panjohura) 

31.12.2014 31,12,2013 
Shpenzime oba penalite 800,803 1,805,231 

Shpenzim nga rivlersim AQ 0 0 
Sistemim T Fitimi mbartur 0 

Totali 800,803 1,805°,231 

Keto jane shpenzime te panjohura te trajtuar dhe me siper tek pasqyra e tatim 
fitim it qe jane kryera gate vitit per vlersimet e kontrollit. 

n :lime! ~hoq,"rucsc 1 dcri nc 7 Jane pjese perbersc e ketyre pasgyravc tindnclcHe 



ADRIATIKA BETON shpk 
DURRES 

Shpenzimne e te Ardhura te tjera financiare 

31 .12.2014 31 .12.2013 
Fitim nga difernc kembimi 0 0 

Shpenzime komision banke 66,107 l 27775 
Ardhura n a difr kembim 7,584 5,110 
Taksa komb. e vendore, elj (1,883,829) ( 1,408,727) 

latali ( 1,942,352 ) ( 1,431 374l 

Fitimi Neto 

Fitimi neto eshte lIogarritur per shoqerine 5i me poshle. 

Viti 2014 Viti 2013 
Fitimi bruto 3,611 ,142 7,182,035 
Sh enzime Ie a njohura 800,803 1,805,231 
Baza lIogaritjes Tatimit 4,411 ,945 8,987,266 
% e talim filimi! 15 10 
Tatim Fitimi 661,792 898,727 

Fitimi Neto 2,949,350 6,283 ,308 

Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje Ie ndodhura pas dates se Silanei! per Ie cilat behen rregullime apa ngjarje 
Ie ndodhura pas dates se Silaneit per Ie eilal nuk behen rregullime nuk ka. 

Gabimet materiale Ie ndodhura ne periudhat kontabel Ie mepareshme Ie konstatuara 
gjate periudhes rraportuse dhe qe korigjohen nuk ka. 

ADMINIS RATORI 

Oem RADA 

Durres 20.03.2015 

Shcn imet shoqcruese 1 deri ne 7 jane plese perberse e kctyre pasqyrave financiare 


